



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

Radom, dnia 07.08.2020 roku



In.I.0003.38.2020.LW

**Pan Marcin Majewski  
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

**DOTYCZY: interpelacji w sprawie budowy drogi dla rowerów wzdłuż ul. 11 Listopada od skrzyżowania z ul. Struga do skrzyżowania z ul. Chrobrego.**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 22 lipca 2020 roku, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Z informacji uzyskanej od Dyrektora podległego mi MZDiK wynika, że w ramach zadania „Ścieżki rowerowe na Gołębiowie i Glinicach” została opracowana dokumentacja projektowa na przedmiotowy odcinek, koszt inwestorski wskazał kwotę 680 164,68 zł oraz konieczność wykupienia trzech działek, wykup taki mógł nastąpić po zgodzie właścicieli i operacie szacunkowym w/w nieruchomości.

W związku z realizacją pierwszego etapu zadania „Przebudowa chodnika na ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż ul. Struga i ul. 11 Listopada na odcinku od wiaduktu kolejowego do ul. Zbrowskiego w Radomiu” w kwocie 621 889,65 zł oraz realizacją zadania „Przebudowa ul. Kwiatkowskiego w Radomiu w zakresie budowy ścieżki rowerowej z połączeniem rowerowym z ul. Placową” w kwocie 114 441,66 zł w ramach Budżetu Obywatelskiego pod nazwą „Ścieżki rowerowe na Gołębiowie i Glinicach”, środki finansowe, które były zabezpieczone na całość zadania zostały wykorzystane w pierwszym etapie zadania. Ze względu na brak środków finansowych na realizację dalszej części zadania tj. wykup gruntów oraz realizację inwestycji MZDiK nie dokończył zadania.

Informuję również, że obecnie do wykonania pozostał tylko odcinek od Zbrowskiego do ulicy Chrobrego. Inwestycja ta może zostać zrealizowana, ale dopiero po wpisaniu jej w plan budżetowy Gminy Miasta Radomia w zakresie dokumentacji i robót, oraz po wykupie działek.

W dniu 15.12.2016 przedłożono projekt stałej organizacji ruchu w tym rejonie. Nie wszedł on jednak w życie, gdyż nie zostały wykupione działki pod tę inwestycję. Natomiast rzeczony projekt dot. przedmiotowej drogi dla rowerów wymaga aktualizacji.

Informuję także, że całość inwestycji wpisanej do Budżetu Obywatelskiego była konsultowana z autorem projektu.

**PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI**

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

[www.radom.pl](http://www.radom.pl)

Drugiego etapu inwestycji nie można jednak przeprowadzić na podstawie projektu z 2017, gdyż wymaga on aktualizacji.

Jednocześnie w 2020 roku MZDiK wystąpił do trzech podmiotów prywatnych, które są właścicielami działek pod przedmiotową inwestycję o możliwość wykupu gruntu pod ciąg pieszo-rowerowy i takie potwierdzenie zbycia działek od trzech firm otrzymał. Dokładna powierzchnia działek zostanie ustalona przez geodetę przy podziale działek. Szacowany koszt wykupu tych działek będzie znany po dokonaniu ich podziału przez uprawnionego geodetę.

Jednocześnie informuję również, że po zabezpieczeniu środków finansowych w 2020 roku w budżecie gminy pod wykup działek, realizację inwestycji oraz aktualizację dokumentacji, inwestycja ta zostanie wykonana.

PREZYDENT MIASTA  
  
Radosław Witkowski

Do wiadomości:

- ① Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Biuro Prezydenta.